
Informační leták 
 

 

 

 
 

Základní škola Velká Bíteš 
příspěvková organizace 

 
 

školní rok 2017/2018 
 

 
Vedení školy: 
 

 Mgr. Zdeněk Strašák - ředitel školy, statutární orgán   
reditel@zsbites.cz    tel. 566 789 412; 721 355 088 
 

 PhDr. Olga Komínková - zástupkyně stat. orgánu, zástupkyně ŘŠ pro II. st. 
kominkova.olga@zsbites.cz  tel. 566 789 413 
 

 Mgr. Věra Kroutilová - zástupkyně ŘŠ pro I. stupeň  
kroutilova.vera@zsbites.cz  tel. 566 789 453; 607 004 485 
 

 

Fax:       566 789 410 

Kancelář školy:    566 789 411 Jelínková   

      566 789 414 Velebová, Hlávková, Dvořáčková 

Školní družina:     566 789 455 Petrovová 

Školní jídelna - kancelář   566 789 450 Procházková 

Školní poradenské pracoviště:  566 789 465 Videnská 

Adresa školy:     Sadová 579, Velká Bíteš, 595 01    

Www stránky:     www.zsbites.cz   

Email:      skola@zsbites.cz  

Datová schránka:   rd6fm2j    

Číslo účtu:   Česká spořitelna Velká Bíteš, 1624089319/0800 

mailto:kroutilova.vera@zsbites.cz


Důležité termíny: 

Zápis žáků do 1. ročníku: čtvrtek 26. 4. 2018 13:00 - 17:00 hod 
Plenární schůze SRPŠ:  v 15:00 hod. ve školní jídelně      18. 10.  následují třídní schůzky ve třídách 
Třídní schůzky:  vždy ve středu:       18. 10., 10. 1., 18. 4. 
    I. stupeň od 14:00 - 16:00 hod. 
    II. stupeň od 14:30 - 16:30 hod. 
Výbor SRPŠ:   vždy den po třídních schůzkách   
Prázdniny: 

podzimní  26. října a 27. října 2017 
vánoční 23. prosince 2017 - 2. ledna 2018 
pololetní 2. února 2018 

jarní                 26. února- 4. března 2018 
velikonoční                       29. - 30. března 2018 
hlavní prázdniny      2. července - 31. srpna 2018 

 

Ředitelské volno: čtvrtek 1. 2. 2018, pondělí 30. 4. 2018 
 

Zvonění ve škole 

0. hodina 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

7:00-7:45 8:00-8:45 8:55-9:40 10:00-10:45 10:55-11:40 11:50-12:35 12:45-13:30 13:30-14:15 14:20-15:05 
 

Omluvenky - podle §22 školského zákona jsou zákonní zástupci povinni nepřítomnost žáka ve vyučování omluvit 

předem, není-li to možné, pak o nepřítomnosti informovat neprodleně telefonicky, písemně, ústně nebo 

www.zsbites.cz (sekce Omluvenky) tak, aby se předešlo případnému záškoláctví. Po absenci je nutné omluvit (sdělit 

důvod absence ) nejpozději do 2 dnů písemně do žákovské knížky.  

V odůvodněných případech si může třídní učitel vyžádat potvrzení lékaře.  

Omlouvá pouze zákonný zástupce žáka (ne lékař, prarodič, apod.). 
 

Třídní učitelé na I. stupni:            Třídní učitelé na II. stupni: 

1.A Mgr. Nováková Irena tel. 566 789 453 6.A Mgr. Vlčková Marie tel. 566 789 421 

1.B Mgr. Schwarzbachová Jitka tel. 566 789 453 6.B Křípal René tel. 566 789 423 

1.C Mgr. Mičánková Eva tel. 566 789 453 6.C Ing. Poláchová Věra tel. 566 789 426 

2.A Mgr. Sklenářová Milada tel. 566 789 453 7.A Ing.   Pelánková Renáta tel. 566 789 418 

2.B Mgr. Topinková Šárka tel. 566 789 459 7.B Mgr. Pohanková Renata  tel. 566 789 420 

2.C Mgr. Brůžičková Ilona tel. 566 789 459 7.C Mgr. Čermáková Eva tel. 566 789 420 

3.A Mgr. Doubková Marcela, MgA. tel. 566 789 467 8.A Mgr. Malcová Naděžda tel. 566 789 422 

3.B Mgr. Hlavatá Zdeňka tel. 566 789 467 8.B Mgr. Velebová Markéta tel. 566 789 425 

3.C Mgr. Hasičková Renata tel. 566 789 453 8.C Mgr. Bílková Alena tel. 566 789 427 

3.D Mgr. Čermáková Olga tel. 566 789 453 9.A Mgr. Švihálková Pavla tel. 566 789 430 

4.A RNDr. Syslová Iva  tel. 566 789 460 9.B Mgr. Simonová Zdenka tel. 566 789 430 

4.B Mgr. Robotková Věra tel. 566 789 460    

4.C Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 465    

5.A  Mgr. Lišková Ilona tel. 566 789 459    

5.B Mgr. Hudcová Eva tel. 566 789 460    

5.C Mgr. Filipová Taťána tel. 566 789 459    

 

Ostatní učitelé  

Mgr. Bártová Veronika  tel. 566 789 429 
Mgr. Cendelínová Jaroslava   tel. 566 789 419 
Mgr. Holánek Pavel  tel. 566 789 416 
Mgr. Hradilová Markéta  tel. 566 789 460 
Mgr. Kalinová Michaela  tel. 566 789 450 

Mgr. Kubíčková Lucie   tel. 566 789 429 
Mgr. Liška  Jan    tel. 566 789 418  
Mgr. Pelán Michal    tel. 566 789 431  
Mgr. Sedláková Hana            tel. 566 789 459 
Mgr. Navrátilová Marie   tel  566 789 453

 

Asistenti pedagoga: I. st. – Bc. Veleba Petr 1.A, Pelánová Věra 3.C, Mgr. Knoflíčková Jana 4.A,  

Dočekalová Štěpánka 4.B, Neklapilová Vladimíra 4.C, Forejtová Martina 5.A,  
Mgr. Polášková Zdeňka 5.B, Nekudová Pavlína 5.C, II. st. Závodníková Leona 9.A  
 

Školní knihovna 

Mgr. Renata Pohanková 

Bezplatné půjčování knih žákům ZŠ, výpůjční doba: pondělí: 9:40 -10:00, po dohodě kdykoliv.  

I nadále budeme spolupracovat s městskou knihovnou. 

http://www.zsbites.cz/


Školní družina – 6 oddělení: 

Vedoucí vychovatelka: Petrovová Pavla, tel. 566 789 472, 566 789 455    petrovova.pavla@zsbites.cz 

Vychovatelé: Kolková Naděžda, Trojanová Monika, Holánková Klára, Matoušková Kateřina, Pelánová Věra 

- provoz  - ráno: 6:00–8:00, po vyučování: 11:30–16:30 

- měsíční poplatek je 50 Kč, hradí se období září-prosinec 200 Kč a období leden-červen 300 Kč 

- činnosti: výtvarné, pracovní, sportovní, společenské (kroužky: keramika, sportovní hry, počítače hrou, 

solná jeskyně, šachový kroužek, výtvarničení)  

Školní poradenské pracoviště 

Vedoucí ŠPP:  Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 465, 607 004 484 videnska.magda@zsbites.cz  
 

I. stupeň:      II. stupeň:   

Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 465  Mgr. Vlčková Marie   tel. 789 421 566  

výchovné poradenství     výchovné poradenství,  

videnska.magda@zsbites.cz    poradce pro volbu povolání  

konzultace - Po 7:15–7:45  St 13:00–14:00  vlckova.marie@zsbites.cz  

(jindy dle domluvy)     konzultace - Po 8:00 - 9:00 (jindy dle domluvy) 

Mgr. Navrátilová Marie tel. 566 789 465  v pracovně logopedie na 1. stupni čt 8:00–8:45 

speciální pedagog      

Mgr. Velebová Markéta tel. 566 789 425     

Logopedická péče     metodička prevence 
Mgr. Videnská Magda tel. 566 789 465  velebova.marketa@zsbites.cz   (konzultace dle domluvy) 

videnska.magda@zsbites.cz úterý 13:00–16:00  
      

                                              Schránka důvěry 
na I. stupni napravo vedle sborovny I. st.  na II. stupni napravo za hlavním vchodem   

Byla zřízena i elektronická schránka důvěry. Odkaz naleznete na webových stránkách školy. 
 

Školní jídelna 

Vedoucí školní jídelny:  Procházková Zdeňka          tel. 566 789 450                  jidelna@zsbites.cz 

Vedoucí kuchař:  Najer Pavel 

Kuchařky:    Drlíčková Jana, Chytková Milena 

Pomocné kuchařky:            Hudecová Pavla, Nehybová Pavlína, Večeřová Jana, Žáková Andrea 

- jídelníček na webových stránkách školy je zveřejněn na týden dopředu 

- ceny obědů:    strávníci   7–10 let 23,– Kč 

 strávníci 11–14 let 26,– Kč 

 strávníci 15 a více let 27,– Kč       

- možnost platby bezhotovostně inkasním příkazem nebo hotově v kanceláři školní jídelny denně  

od 7:00 do 9:00 hod. a od 14:00 do 14:30 hod  

- výdej obědů: 11:30–14:00 hod 

Školní jídelna připravuje dva druhy jídel. Standardně má strávník při bezhotovostní platbě automaticky 

objednán oběd č. 1, při hotovostní platbě si strávník objednává oběd sám. Obědy je možné objednávat 

(popř. odhlašovat)  

- do 5:30 hod. internetem na týž den na adrese http://strav.nasejidelna.cz/0003, přístupový kód si 

vyzvednete v kanceláři školní jídelny 

- do 16:00 hod. přes terminály umístěné na obou budovách základní školy 

- do 14:00 hod. telefonicky na čísle 566 789 450 

- odhlašování obědů zpětně je nepřípustné 

V době nemoci -  první den nemoci je možné si oběd vyzvednout do čistého jídlonosiče v době od 11:00 

do 11:20 hodin ve školní kuchyni, ostatní dny není na obědy nárok, obědy je nutné odhlásit. 

Zapomenutý čip - v případě, že si žák zapomene čip doma, musí si do 10:00 hodin vyzvednout potvrzení 

v kanceláři školní jídelny. Na základě tohoto potvrzení mu bude vydán oběd i bez použití čipu. 

Provozní zaměstnanci: 

Finanční účetní:    Hlávková Lucie          Administrativa: Jelínková Martina 

Mzdová a personální agenda:  Milena Velebová,  Ing. Dagmar Dvořáčková 

Školník:     Esterka Jan  

Uklízečky: Brychtová Zdeňka, Fišerová Pavlína, Mahelová Jitka, Dvořáková Věra, Musilová Věra, Šujanová Jitka 

 

mailto:videnska.magda@zsbites.cz
mailto:videnska.magda@zsbites.cz
mailto:videnska.magda@zsbites.cz
http://strav.nasejidelna.cz/0003


Povinně volitelné předměty: 

8. a 9. ročník - Ruský jazyk, Francouzský jazyk, Informatika, Společenskovědní seminář, Seminář 

a praktika z přírodopisu 
 

Nepovinné předměty:      

I. stupeň: Náboženství    II. stupeň: Náboženství     
                                            

Kroužky - nabídka pro školní rok 2017/2018 

 Jazyková přípravka AJ pro 1. – 2. ročník Heinisch 

 Pokusohraní (2. – 5. ročník) - Sklenářová, Hasičková, Filipová, Brůžičková, Čermáková 

 Tvoření z přírodního a odpadového materiálu (1. stupeň) - Mgr. Topinková Šárka 

 Sportovní a míčové hry (1. stupeň) - Mgr. Topinková a Mgr. Čermáková Olga 

 Dramaťák - Práce s literárním textem (2. – 3. ročník) - Mgr. Doubková Marcela 

 Přípravný zpěv (1. ročník) - Mgr. Nováková Irena 

 Pěvecký kroužek (3. – 5. ročník) - Mgr. Kalinová Michaela 

 Klub šikovných dětí - RNDr. Syslová Iva,  

 Počkej, já si to rozmyslím - Mgr. Filipová Taťána 

 Angličtina pro 3. ročník - Mgr. Hasičková Renata 

 Pohybové hry pro prvňáčky - Mgr. Mičánková Eva 

 Sportovní hry pro 6. – 9. ročník - Mgr. Liška Jan, Mgr. Pelán Michal 

 Příprava na přijímací pohovory z Čj pro 9. ročník - Mgr. Simonová Zdenka 
 

Připravujeme: 

 Sběrové akce: kaštany září–říjen 2017, sušená pomerančová a citron. kůra do konce dubna 2018 

 Výuka plavání:  3. ročník, 4. ročník od listopadu 2017 - bazén Kuřim                   

 Předvánoční bazar prosinec 2017 

 Lyžařský kurz: 7. ročník - leden, únor (5 dní, dojíždění) Skiareál Fajtův kopec - Velké Meziříčí 

 Den  Země - 20. dubna 2018 

 Den otevřených dveří – 23. května 2018 

 Poznávací zájezd do zahraničí - Anglie - červen 2018 (cestovní pasy!) 

 Třídní výlety 14. 5. - 15. 6.2018 

 Exkurze jsou připraveny pro žáky všech ročníků v blízkém okolí i vzdálenějších regionech  
- 1. ročník: SEV Ostrůvek, městská knihovna 

- 2. ročník: SEV Ostrůvek, městská knihovna 

- 3. ročník: SEV Ostrůvek, městské muzeum, městská knihovna 

- 4. ročník: SEV Ostrůvek, Brno, VB městská knihovna, Alternátor Třebíč  

- 5. ročník: Planetárium, Technické muzeum, Svatá hora, Praha 

- 6. ročník: Planetárium, Anthropos, VB městské muzeum, ekosystémy okolí, městská knihovna   

- 7. ročník: Tišnov, Kralice + NPR Mohelenská hadcová step, městská knihovna, Praha 

- 8. ročník: Slavkov  

- 9. ročník: Terezín, Lidice, JE Dukovany aj.  
 

V průběhu školního roku jsou zařazovány a realizovány další aktivity podporující vzdělávací 

a výchovnou činnost školy. 

Další 

Žákům naší školy můžeme bezplatně poskytnout desktopovou verzi aplikací sady Microsoft Office 365 Pro Plus 

(Word, Excel, Powerpoint …) po dobu jejich docházky na ZŠ Velká Bíteš. Více na webových stránkách školy 

v sekci Školní rok, Praktické informace, Ostatní 
 

Elektronická žákovská knížka 

 Na 2. stupni ZŠ Velká Bíteš pokračujeme s elektronickou žákovskou knížkou. Žákům a jejich rodičům je 

umožněno nahlížet do klasifikace prostřednictvím internetu. Od letošního roku zavádíme novou verzi 

aplikace, která bude postupně rozšiřována o další služby. 

 Přístup k e-žákovské naleznete na webových stránkách naší školy (https://portal.zsbites.cz/bakaweb/next/). 

K dispozici je též aplikace určená pro mobilní telefony (http://bakalari.cz/mobilniaplikace/android.aspx). 

Přístupové údaje získali žáci prostřednictvím třídních učitelů. 

 Vyučující budou známky aktualizovat nejpozději k 1. a 15. dni v měsíci. 

 Klasická papírová žákovská knížka v tomto okamžiku slouží jen pro omlouvání absence a k předávání 

sdělení rodičům.  

Aktualizované informace týkající se činnosti školy hledejte na www.zsbites.cz  

https://portal.zsbites.cz/bakaweb/next/
http://bakalari.cz/mobilniaplikace/android.aspx
http://www.zsbites.cz/

